[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

25 марта  2021 г.

       № 51-III

О внесении изменения в Положение

об Общественной палате города Рязани,

утвержденное решением Рязанской городской

Думы от 20.03.2014 № 68-II
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение об Общественной палате города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 20.03.2014 № 68-II, изменение, изложив пункт 19 в следующей редакции:

«19. Членами Общественной палаты не могут быть:

1) сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица, замещающие должности федеральной государственной службы, депутаты Рязанской областной Думы, иные лица, замещающие государственные должности Рязанской области, лица, замещающие должности государственной гражданской службы Рязанской области, должности муниципальной службы, депутаты Рязанской городской Думы, иные лица, замещающие муниципальные должности;

2) лица, признанные недееспособными или ограниченно дееспособными  на основании решения суда;

3) лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;

4) лица, имеющие гражданство другого государства (других государств), вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Еремин С.К.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ю.В. Рокотянская
PAGE